3. ff. 119^{va}-121^{rb} *rubr.* « Cronica magistrorum ordinis predicatorum ».

inc. « Anno domini. m^o.cc^o.iij.^o beatus dominicus nacione yspanus, scientia

dei plenus... » — *expl.* « ... fratrem thomam de letino (*sic*) predicatorem egregium in prioratu habuit successorem ».

Ed. B. M. Reichert, MOPH I 321-338, Recensio prior. Le dernier paragraphe de l'édition p. 338 manque dans le témoin XIV.23. Reichert cite ce codex sous le nom *Barcinonensis*, sigle N.

4. ff. 122^{ra}-125^{ra} Bulle de canonisation de saint Thomas d'Aquin

rubr. « Canonizacio sancti thome de aquino doctoris et confessoris de ordine predicatorum ».

inc. « Iohannes episcopus seruus seruorum dei. Venerabilibus fratribus... Redempcionem misit dominus populo suo... » — *expl.* « ... de iniuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus. Datum auinione. xv. kal. augusti. pontificatus nostri anno vii^o. Verbi autem incarnati anno xxiiij ».

Ed. D. Prümmer-H. M. Laurent, Fontes vitae sancti Thomae Aquinatis, Toulouse 1912 ss., 519-530. — Cf. A. Walz, De bulla canonizationis sancti Thomae Aquinatis, *Analecta sacr. Ord. Praed.* 31 (1923) 173-192.

5. ff. 125^{ra}-159^{va} Vie et miracles de saint Thomas d'Aquin

a) ff. 125^{ra}-143^{vb} Vie par Bernard Gui, précédée de la table des titres ou rubriques (f. 125^{ra}-^{vb})

rubr. (125^{vb}) « Incipit legenda sancti thome de aquino de ordine predicatorum, de ortu vita et obitu ac gestis eius. cuius festiuitas celebratur nonas marcii, qua die transiit ex hoc mundo, compilata per episcopum lodonensem (*sic*). De illustri prosapia sancti thome et ortu ac nomine eius matri pronunciatis ».

inc. « Sanctus thomas de aquino ordinis predicatorum doctor egregius nobilibus ortus natalibus... » — *expl.* « ... comparata sunt et comperta et addi poterunt etiam alia in futurum ».

b) ff. 143^{vb}-154^{va} Miracles extraits des procès de la première et seconde enquête

Titre général souligné par un trait rouge: « Hec omnia sunt miracula collecta per ordinem ex processu prime inquisitionis facte de vita conuersatione et miraculis sancti thome per inquisitores eosdem preter illa que de fragrantia mirifici odoris superius in contextura ystorie sunt conscripta ».

rubr. « De milite sanato a dolore et immobilitate brachii ad tumulum beati thome ».

inc. « Dominus petrus grassus de neapoli miles regis... » — *expl.* « ... liberati a naufragio deum pariter laudauerunt ».

c) ff. 154^{vb}-159^{va} Collection de miracles de Pavie

rubr. « Infra scripta miracula sunt facta in ciuitate papie meritis beati thome de aquino ».

inc. « Magister dominicus de ceruiano nuncius ciuis papie leprosus apparebat in facie... » — *expl.* « ... statim puerum in utero se mouere sicut prius. Testes supra dicti omnes ».

Multa quidem et alia miracula... ut legentes credant et deuocionem maiorem ac confidenciam concipiant ad eundem ».

Ed. *a* et *b* Prümmer-Laurent, *Fontes vitae...*, 168-256. Cependant la recension du cod. XIV. 23 omet le miracle 100 (*Fontes vitae...* 254). La collection *c* est inédite, sauf le dernier paragraphe « Multa quidem... ad eundem », qui achève la collection *b* dans *Fontes vitae* (p. 256).

6. ff. 159^{vb}-160^{rb} Résumé de la Vie de saint Thomas par Bernard Gui
rubr. « Hec est vita beati thome conclusionaliter breuiata ».

inc. « Sanctus thomas de aquino ordinis predicatorum doctor egregius matri sue per sanctum pronunciatu fuit... » — *expl.* « ... fuit canonizatus... xv kal. augusti anno verbi incarnati M^occc^oxxiii^o. a felice vero transitu eiusdem... anno quinquagesimo decurrente ».

Ed. Prümmer-Laurent, *Fontes vitae...*, 256-258.

7. f. 160^{rb-va} Communication de la sentence de l'évêque de Paris Etienne (de Bourret) rapportant les condamnations portées par ses prédécesseurs contre des articles de saint Thomas

rubr. « Hec est epistola que ad honorem sancti thome et eius doctrine parisius emanauit ».

inc. « Dudum parisius a longius retro annis quidam episcopi parisienses... »
expl. « ... sed eos discussioni scolastice libere relinquendo. Actum fuit hoc parisius in mense febroarij. Anno domini M^occc^oxx^oiii^o ».

Ed. Prümmer-Laurent, *Fontes vitae...*, 258-259. — Cf. H. Denifle-E. Chatelain, *Chartularium Universitatis Parisiensis II*, Paris 1891, 280-281.

f. 160^{vb} Louange au Christ (5 lignes) « Laus, honor, virtus... per infinita seculorum secula amen ».

8. f. 161^{ra-va} Pierre de Baume, maître général des frères prêcheurs, communique une indulgence concédée par le pape Clément VI en l'honneur de saint Thomas d'Aquin

rubr. « Indulgencia prolata seu concessa ad honorem beati thome a summo pontifice clemente septimo (*lege sexto*) sequens panditur ».

inc. « Nouerint uniuersi quod ego frater petrus <de palma> fratrum ordinis predicatorum Magister licet indignus, vidi et diligenter inspexi. Anno domini M^occc^oxl^oiii^o, vicesima quinta die mensis Maii quasdam litteras apostolicas... quarum tenor talis est: "Clemens episcopus seruus seruorum dei..." — *expl.* « ... per predecessores nostros romanos pontifices hactenus sunt concessa. Datum Auinioni viii^o ydus febroarii pontificatus nostri anno secundo ». In quorum omnium premissorum fidem et testimonium... Datum in podio Aniciensis in nostro generali capitulo. Anno domini M^occc^oxl^oiii^o ».

Ed. BOP II 226. — Cf. MOPH IV 301. — Ligne 1 <de palma> ajouté en interligne par une seconde main.

Suivent deux rubriques, la première relative aux indulgences concédées par la lettre apostolique qui précède; la seconde est une louange à la Trinité divine.

f. 161^{vb}, par trois mains différentes, inscriptions d'indulgences concédées en l'honneur de saint Thomas d'Aquin. L'une d'elles est un original, inscrit de la main de l'évêque qui la concède; en voici la transcription:

« Et nos Michael dei et apostolice sedis gratia Episcopus Niocensis ⁴⁰ Reuerendi in Christo patris et domini domini. b. eadem gratia episcopi Gerundensis Vicarius generalis cupiens ut caritas et deuocio fidelium erga deum et sanctum suum thomam in eius festo et per octo dies ipsum festum sequentes ut prefertur in appostolicis literis omnibus et singulis capellam in honore eius constructam in ecclesia fratrum predicatorum gerundensi xv dies indulgentie misericorditer impertimur teste presenti scripto propria manu nostra confecto in dicto conuentu ubi nunc actualiter residemus. Anno domini m.cccc lviii die vero xv^a marcii sub signo nostro manuali » (suit le *signum manuale*).

La dernière de ces indulgences est inscrite de la main du prieur Jacques Ortulanus; elle précède immédiatement la notule relative à l'assemblage du recueil, daté de 1364:

« xl dies indulgentie ab eodem Reuerendo episcopo. Anno domini M ccc lxiiii fra Jacobus ortulanus. prior huius <in presenti> conuentus. qui Volumen hoc religare fecit una cum vitis venerabilium patrum frat. Raymundi de peñya forti et fr. Dalmacii Monerij diocesis Gerundensis. a Venerabilij patre fratre Nicholao Aymericj magistro in theologia et inquisitore Regni Aragonum collectis Anno domini M ccc li die x maij ».

Ed. de cette notule, sans le début, ni *in presenti* de lecture incertaine et ajouté en marge, par P. Mothon, *Analecta sacr. Ord. Praed. IV* (1899) 24 b; E. Vacas Galindo, *San Raimundo de Penafort fundador de la Orden de la Merced, Roma 1919, 476*; etc.

9. ff. 162^{ra}-172^{vb} Vie abrégée et miracles de Raymond de Pennafort

rubr. « Hic sunt aliqua breuiter collecta de sancta vita et miraculis fratris Raymundi de penna forti ».

a) Vita ff. 162^{ra}-166^{vb}

inc. « Accensam lucernam diuinitus in secreto quondam profunde humilitatis... Ex militari quidem progenie trahens originem... » *expl.* « ... episcopi et prelati alii quam plures eius interfuerunt exequiis et honorauerunt magnifice sepulturam ».

b) Miracula ff. 166^{vb}-172^{vb}